
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 4. listopadu 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová 

Omluvena: MgA. Blanka Chládková 
 
I. Chod fakulty: 
 KD informovalo o úspěšném průběhu dalších premiér letošních absolventských 

ročníků, a to Hamlet v DS Marta dne 27. října 2013 (v režii Jolany Kubíkové) a 
Jerry Springer: Opera v DnO dne 3. listopadu 2013 (v režii Stano Slováka); 

 děkan se po konzultaci s KD rozhodl vyhlásit setkání Akademické obce DIFA 
JAMU na 11. listopadu od 18.00 hod.; hlavním tématem bude další směřování 
fakulty a diskuse v souvislosti s blížícími se volbami do obou akademických senátů; 

 KD schválilo žádost ateliéru RTDS o mimořádné stipendium ve výši 750,- Kč/osoba 
(celkem 6.000,- Kč) pro studenty účastnící se Mezinárodního festivalu 
dokumentárního filmu Jihlava a Přehlídky rozhlasové tvorby Prix Bohemia Radio; 
jmenovitě se jedná o: 
MFDF Jihlava  

• Rybárová Bibiana (III. roč. bak., RTDS); 
• Reková Tereza (III. roč. bak., RTDS); 
• Bc. Valnohová Sára (III. roč. bak., RTDS); 
• Zoubková Hana (III. roč. bak., RTDS); 

Prix Bohemia 
• Jančíková Nikol (II. roč. bak., RTDS); 
• Votýpka Jakub (II. roč. bak., RTDS); 
• Boková Daniela (II. roč. bak., RTDS); 
• Vlček Miroslav (II. roč. bak., RTDS). 

 KD schválilo žádost o mimořádné stipendium ve výši 550,- Kč/osoba pro studenty 
ateliéru DaV, kteří se budou účastnit dětského divadelního festivalu Popelka ve 
dnech 6. až 10. listopadu 2013 v Rakovníku; jmenovitě se jedná o: 

• Fajmonová Lenka (I. roč. bak., DV); 
• Hloubková Sabina (I. roč. bak., DV); 
• Janotová Martina (I. roč. bak., DV); 
• Janouch Filip (I. roč. bak., DV); 
• Jírovská Klára (I. roč. bak., DV); 
• Karda Filip (I. roč. bak., DV); 
• Kekeláková Anna (I. roč. bak., DV); 
• Lišková Kristýna (I. roč. bak., DV); 
• Mohr Martin (I. roč. bak., DV); 
• Szopová Andrea (I. roč. bak., DV); 
• BcA. Tkáčová Michele (I. roč. bak., DV); 
• MgA. Jonáš Konývka (I. roč. DSP). 

 KD schválilo uhrazení části nákladů studentům účastnícím se festivalu Ostravar 
2013 formou mimořádného stipendia; o částce bude rozhodnuto po zjištění všech 
relevantních informací; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD projednalo přípravu Dne otevřených dveří (na DIFA v sobotu 9/11 od 10.00 
hod.); 

 prof. Kovalčuk informoval KD o přípravě konání Mezinárodní doktorské 
konference ve dnech 22. a 23. listopadu 2013; 

 tajemník upozornil, že 11. listopadu 2013 se uskuteční rozšířené kolegium děkana a 
to od 8.30 hod. v místnosti č. 106; 

 KD informovalo o účasti DIFA JAMU na evropském veletrhu pomaturitního a 
celoživotního vzdělávání veletrhu Gaudeamus ve dnech 5. až 8. listopadu 2013; 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD přijalo výzvu k zasílání přihlášek na festival ACT 2014 v Bilbau, který 

proběhne ve dnech 2. až 7. června 2014; uzávěrka přihlášek byla stanovena na 20. 
ledna 2014; v ročníku 2014 je kladen důraz na kratší představení; více informací na 
www.actfestival.com; 

 KD informovalo o uzávěrce na dodání žádostí o prodloužení studijního pobytu/pracovní 
stáže realizované v rámci projektu Erasmus, která proběhla 30. října 2013; 

 
IV. Vnější vztahy: 
 KD informovalo o úspěšném průběhu workshopu vedeného polským lektorem 

Marcinem Poprawskim v rámci projektu FRVŠ 2013 (řeš. MgA. Hana Krejčí, Ph.D.) 
na téma Behaviorální kompetence kulturního manažera ve dnech 24. až 25. října; 

 KD informovalo o konání workshopů v rámci projektu specifického výzkumu 
Výzkum hlasové a pohybové improvizace formou tvůrčích dílen (řeš. 
Kostřicová/Páchová); workopy probíhají o víkendech mezi 26. říjnem až 10. 
listopadem; 

 KD přijalo informaci o vyhlášení grantů DILIA pro rok 2014, ke které došlo 30/10; 
uzávěrka podání přihlášek na DILII je 15. prosince 2013; interní fakultní uzávěrka 
byla stanovena dle harmonogramu minulého ročníku na pátek 27. listopadu 2013, 
kdy se projekty podávají elektronicky na email: pmusilova@jamu.cz; 

 KD sdělilo, že ke dni 31. října 2013 byla stanovena interní uzávěrka čerpání financí 
na všech projektech (FRVŠ i SV); v současné chvíli jsou téměř všechny prostředky 
dočerpány nebo jsou sesbírány poslední požadavky na objednávky, které se budou 
realizovat v průběhu měsíce listopadu a to tak, aby bylo téměř vše uzavřeno ke konci 
listopadu. 

 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


